
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Mantener la condición de concursados a los docentes comprendidos en Control de
Gestión Docente - Con
vocatoria 2022-2023

 
VISTO:

Que desde el 4 de noviembre de 2022 y hasta el 13 de octubre de 2023 se producen vencimientos
de designaciones por concurso de Profesores Regulares y Asistentes de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que los docentes mencionados en la presente resolución se encontrarían comprendidos en el
régimen de Control de Gestión a Docentes por Concurso, reglamentado por la RR-2018-1933-E-
UNC-REC, que rectifica la RR 465/17 (T.O. de la Ord. HCS 6/08); correspondiente a la
convocatoria de Control de Gestión 2022-2023, RD-2022-426-E-UNC-DEC#FO;  

Que en el art. 8º de la citada reglamentación expresa que: “las designaciones de los Profesores por
concurso que se sometan a la evaluación docente se considerarán automáticamente prorrogadas
en ese carácter desde su vencimiento y hasta que se cuente con resolución del H. Consejo
Superior sobre su evaluación; 

Que es conveniente prorrogar las designaciones de los docentes de esta Facultad que se
encuentren en dichas condiciones, oportunamente notificados, desde el vencimiento de su
concurso, hasta el 30 de noviembre de 2023, plazo estimado para contar con el resultado de
evaluación por el H. Consejo Superior;

Que los Profesionales que desempeñan un cargo de mayor jerarquía o dedicación continúen con
licencia, y en consecuencia prorrogar la designación interina de los profesionales que se
encuentran reemplazando a éstos;

Que ello no será de aplicación en el supuesto que el docente no haya presentado su solicitud de
evaluación en tiempo y forma, lo que implicará que el cargo deberá ser inmediatamente llamado a
concurso;

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA



R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Mantener la condición de concursados, a partir del vencimiento de cada caso en
particular y hasta el 30 de noviembre de 2023, las designaciones de Profesores Titulares y Adjuntos
–en las dedicaciones que en cada caso se especifican-, y que a continuación se mencionan:

Profesores Titulares:

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Cód. Cátedra A partir
del

19954 Dra. María Rosa del Carmen
Visvisián Exclusiva 101  Endodoncia “A” 15/02/23

21591 Dra. Silvia Adriana López de
Blanc Exclusiva 101  Estomatologia “B” 04/04/23

23545 Dr. Rubén Hugo Ponce Exclusiva 101 Química Biológica “A” 04/04/23

30597 Dra. María Carolina Virga Exclusiva 101 Farmacología y
Terapéutica “B” 18/04/23

28402 Dr. Alejandro Jorge Filsinger Semiexclusiva 102 Prostodoncia III “B” 26/06/23

31037 Dra. Mercedes Lucía Sánchez
Dagúm Exclusiva 101 Od. Preventiva y

Comunitaria 01/08/23

28712 Dra. Sonia Rosa Julián Semiexclusiva 102 Prostodoncia I “B” 04/10/23

Profesores Adjuntos:

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Cód. Cátedra A partir
del

29319 Dra. María Cecilia Martinez
(licencia) Semiexclusiva 110 Odontopediatría “B” 21/02/23

29723 Dr. Agustín Alejandro Villa Semiexclusiva 110 Práctica Profesional
Supervisada

 

08/05/23

32638 Dr .Daniel Alejandro Urrutia
García Semiexclusiva 110 Anatomía “A” 22/05/23

30768 Od. Alejandro Mario Marengo Semiexclusiva 110 Ergonomía y Bioseguridad 22/05/23
30912 Od. Verónica Isabel Cano Semiexclusiva 110 Operatoria II “A” 05/07/23

31356 Dra. Patricia María Damiani 
(licencia) Semiexclusiva 110 Ortodoncia “A” 24/07/23

21697 Dra. Nora Beatriz Brasca
(licencia) Exclusiva 109 Operatoria I “B” 09/09/23

ARTÍCULO 2º: Mantener la condición de concursados, a partir del vencimiento de cada caso en
particular, y hasta el 30 de noviembre de 2023, las designaciones de PROFESORES ASISTENTES
–en las dedicaciones que en cada caso se especifican-, y que a continuación se mencionan:

Materiales Dentales: Desde el 5 de noviembre de 2022

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
42856 Dr. Martin Ariel Farah Simple 115

Práctica Profesional Supervisada: Desde el 19 de noviembre de 2022

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
31428 Dra. Patricia del Valle Borioni Simple 115
32958 Dr. Fernando Daniel García Simple 115



Diagnóstico por Imágenes A: Desde el 20 de noviembre de 2022

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
40363 Od. Diego Alejandro Siles Semiexclusiva 114

Metodología de la investigación en Ciencias de la Salud: Desde el 21 de noviembre de 2022

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
38243 Dr. Pablo Alejandro Fontanetti  (licencia) Simple 115
42161 Dra. Alejandra Bono Simple 115
55508 Od. Ana Laura Lourdes Lagnarini Simple 115
38369 Dr. Pablo Cristian Gigena Simple 115
48934 Od. María Julia Murua Simple 115

Operatoria II “B”: Desde el 18 de febrero de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
34261 Od. Adela Dorotea Arteaga Simple 115
33882 Od. Laura Andrea Sandri Abud Simple 115
46609 Od. Nicolás Peralta de Elías Simple 115
32432 Dra. Graciela Mónica Bazaez (licencia) Semiexclusiva 114
41642 Od. Ada Victoria Gutvay Semiexclusiva 114

Prostodoncia IV “B”: Desde el 18 de marzo de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
33758 Od. Nicolasa María Silvia Oviedo (licencia) Simple 115
35306 Dr. José Antonio D´Itria Simple 115
30906 Od. Stella Mary Peccoud Simple 115
42792 Od. Marcela Claudia Maurizio Simple 115
34904 Od. Elby Elizabeht Eizondo Cassab Semiexclusiva 114

Introducción a la Física y Química Biológicas “B”:  Desde el 8 de abril de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
41399 Dra. Graciela del Valle Castillo Semiexclusiva 114

Práctica Profesional Supervisada:  Desde el 8 de abril de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
35649 Od. Laura Patricia González Simple 115
29376 Od. Diana Marina Alonso Simple 115
42163 Od. Flavio Alberto Mendoza Simple 115
41778 Od. María Daniela Crosa Simple 115
31426 Od. Mercedes Raquel Di Naso Simple 115
37876 Od. Carola Silvina Cabanillas Simple 115
46665 Od. Víctor Hugo Cena Molina Simple 115
45094 Dr.  Alejandro Federico Zanotti Simple 115

Anatomía “B”: Desde el 6 de mayo de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
32957 Dra. Viviana Yolanda Flores (licencia) Simple 115



31314 Od. Andriana del Valle Sanz Semiexclusiva 114

Anatomía Patológica “A”: Desde el 22 de mayo de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
29320 Od. Carlos Alberto Giménez Simple 115
36082 Od. Javier Osmar Viotto Simple 115
39059 Od. Mauricio Sebastián Navarro Guitart Semiexclusiva 114

Introducción a la Odontología: Desde el 22 de mayo de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
45131 Od. Maria José Berta Simple 115
35730 Dra. María Eugenia Scherma Semiexclusiva 114

Prostodoncia I “B”: Desde 22 de mayo   de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
44501 Od. Pablo Sebastián Gil Rodríguez Simple 115

Cirugía II “B”: Desde el 26 de mayo   de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
40749 Od. Laura Alicia Elizabeth Astorga Simple 115

Cirugía II “A”: Desde el 26 de junio de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
42294 Od. Mónica Patricia Farah Simple 115
42296 Od. Sergio Cueto Ecca Simple 115

Ortodoncia “A”: Desde el 26 de junio de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
43137 Dr. Jorge José Pavani  Carrillo Simple 115
41355 Dra. Silvina Beatriz Villalba  (licencia) Simple 115

Prostodoncia II “A”: Desde el 26 de junio de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
34613  Dra. Gladys Susana Brochero Simple 115
26425 Dr. Elías Walter Casan Semiexclusiva 114

Prostodoncia III “B”: Desde el 26 de junio de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
39060  Od. Simon Marcelo Simonian Simple 115
42359 Od. Diego Javier Correa Patiño Simple 115

Prostodoncia IV “A”: Desde el 26 de junio de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
38855  Od. Juan Martían Losano Semiexclusiva 114



Asesoría Pedagógica- Taller de Metodología.: Desde 10 de agosto de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
28349 Mag. María Cristina Teresita Castillo Exclusiva 113

Introducción a la Física y Química Biológicas “A”: Desde14 de octubre de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
21517 Dra. Inés Adriana Cismondi Exclusiva 113
29540 Dr. Gerardo Raúl Theiler Semiexclusiva 114

Química Biológica “B”: Desde14 de octubre de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
41399 Dra. Graciela del Valle Castillo Semiexclusiva 114

ARTÍCULO 3º: Disponer que los Profesores Adjuntos y Asistentes por concurso que se
mencionan, continúen de LICENCIA sin goce de haberes por desempeño de un cargo de mayor
jerarquía y/o dedicación (Cód. 139) de acuerdo a lo establecido en el art. 49, apartado II, inciso a),
del Decreto 1246/15, C.C.T. para los docentes de la Universidades Nacionales, a partir de la fecha
de prórroga de validez del concurso en cada caso y hasta el 30 de noviembre de 2023. En
consecuencia, PRORROGAR las designaciones interinas de los Profesores Asistentes que se
encuentran reemplazando a éstos, por el período indicado para cada caso:

PROFESORES ADJUNTOS

Prórroga del concurso:  desde el 21 de febrero de 2023 – Odontpediatría “B”:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga interina-
29319 Dra. María Cecilia Martinez Semiexclusiva 110 38369 Dr. Pablo Gigena

Prórroga del concurso: desde el 24 de julio de 2023 – Ortodoncia “A”:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante 

-prórroga interina-
31356 Dra. Patricia María Damiani Semiexclusiva 110 41355 Dra. Silvina Villalba

Prórroga del concurso: desde el 9 de septiembre de 2023 – Operatoria I “B”:

legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante 

-prórroga interina-
21697 Dra. Nora Beatriz Brasca Exclusiva 113 32614 Dra. Claudia Estela Bonnin

PROFESORES ASISTENTES

Prórroga del concurso:  desde el 21 de noviembre de 2022 – Metodología de la Investigación en
Ciencias de la Salud:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga interina-
38243 Dr. Pablo Alejandro Fontanetti Simple 115 52285 Od. Julieta A. Don



Prórroga del concurso:  desde el 18 de febrero de 2023 – Operatoria II “B”:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga interina-

32432 Dra. Graciela M. Bazáez
Semi

exclusiva
114 49528 Od. M. Luz Carnino Ferreccio

Prórroga del concurso:  desde el 18 de marzo de 2023 – Prostodoncia IV “B”:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga interina-
33758 Od. Nicolasa María Silvia Oviedo Simple 115 -------- -------------------------------

Prórroga del concurso: desde el 6 de mayo de 2023 – Anatomía “B”:

legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante 

-prórroga interina-
32957 Dra. Viviana Yolanda Flores Simple 115 57592 Od. Carola Amanda Aguirre

Prórroga del concurso:  desde el 26 de junio de 2023 – Ortodoncia “A”:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga interina-

41355
Dra. Silvina Beatriz Villalba

 
Simple 115 -------- ---------------------------

ARTÍCULO 4º: Dejar establecido que lo dispuesto en los artículos 1º, 2º Y 3º caducará de pleno
derecho una vez que el docente sea sometido al Control de Gestión, y sea renovada su
designación por concurso por el H. Consejo Superior.

ARTÍCULO 5º: Disponer que la condición establecida en el artículo 1º, 2º Y 3º quede sin efecto si
el docente no presenta la solicitud de evaluación en tiempo y forma, o expresa fehacientemente su
decisión de no ser evaluado.

ARTÍCULO 6º: Impútese el egreso al Inc. I - Sueldos personal docente del presupuesto vigente.

ARTÍCULO 7º: Tómese nota, inclúyase en el digesto electrónico de la Universidad, comuníquese,
notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, A TRECE DÍAS
EL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS.

Mr/es




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-349-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Viernes 14 de Octubre de 2022
		2022-10-14T08:22:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Matilde Usin Bazán
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-14T10:11:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-14T10:11:40-0300
	GDE UNC




